
Hiihtoako vai ammuntaa? 

 

Suomessa yritetään paraikaa pakkasen kanssa kilpaa hiihtää ja ampua 

maailmanmestaruudesta eriskummallisessa lajissa, jossa ainakin kameran 

näköpiirissä näytään hiihtelevän hissun kissun. Kovaa puristusta ei oikein 

huomaa. 

 

Lajihan on vanha kunnon sotilaspartiohiihto, jossa vaelletaan metsien ja 

salojen halki reput ja pyssyt selässä. Ja välillä yritetään osua pyssyillä 

maaleihin. Nykyinen ampumahiihto sen sijaan näyttää kummalliselta. 

 

Aikoinaan Sapporon kisoissa uutistoimistojen teleksit alkoivat suoltaa 

maailmalle uusista, jonka mukaan suomalainen ampumahiihtäjä oli pitkäs-

tynyt huonoon suoritukseeensa, pysähtynyt ja ampua tussauttanut juok-

susta jäniksen. Niin että jos emme ole pahemmin mitaleja tässä lajissa 

saavuttaneetkaan, mainetta on kertynyt. 

 

 Minua on kovasti askarruttanut, miten ampumahiihdossa yhtäältä hiihto ja 

toisaalta ampuminen todella vaikuttavat lopputulokseen. Miten jos hiih-

dettäisiinkin kovaa ja ammuttaisiin roiskispaiskis. Oikein hitaasti hiihtäen 

ja täydellisesti ampuen tulos lienee selvä. 

 

 Joillakin ampumahiihtomatkoilla huteista saa sakkoaikaa, joillakin mat-

koilla taas joutuu kiertämään katsomon edessä pikku lenkkiä. 

 

 Jospa kokeiltaisiin seuraavaa. Ylipuhutaan suomalainen huippuhiihtäjä 

temppuun mukaan. Ei nyt sentään Myllylää, mutta joku karpaasien kanto-

ja kalisteleva. Laitetaan hänelle pehmustettu, hyvin selkää mukaileva tus-

sari, jolla kuitenkin voi ampua ja joka muutenkin täyttää säännöt. Hän 

hiihtäköön niin kovaa kuin ikinä kykenee. Täysillä aina ampumapaikalle 

asti eikä lepsusti henkeä tasaillen. Siellä hän räiskäisköön patruunat sarja-

tulella taulujen suuntaan ja sen jälkeen hiihtäköön sovinnolla viisi kiekkaa 

sakkorenkiä. Ja taas täysillä ladulle ja pystyammuntapaikalla sama souvi. 

 

 Väitän niin kauan kunnes joku muuta osoittaa, että todellinen suomalai-

nen huippuhiihtäjä voittaisi tällä systeemillä kansallisen ampumahiihtokil-

pailun! Olen valmis lyömään siitä jopa vetoa. Tällainen temppu olisi tie-

tysti juroille ampumahiihtäjille ja heidän uudelle sliipatulle edusmiehelleen 

vähän nolo juttu. 

 

 pajen 


